



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

“ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO MODALIDADE "PREGÃO PRESENCIAL DE N.º 012/2017”

Processo n.º 012.2017. 01
Modalidade: Pregão Presencial n.º 012/2017

DATA: 02/03/2017.
Hora: 09h00m.

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, FITÕES, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, RECAPAGEM, CONSERTO, REFORMA E DUPLAGEM DE PNEUS, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94.

Às nove horas do dia seis do mês de Março do ano de dois mil e dezessete, reuniram-se na Prefeitura Municipal de Pau D'Arco, na sala onde funciona a CPL. (Comissão Permanente de Licitação), e sessão pública de licitação na modalidade pregão presencial, situado na Av. Boa Sorte, s/n.º, Setor Paraíso, CEP: 68.545-000, o Pregoeiro, João Gutenberg de Souza, designado pela Portaria n.º 015 de 06 de janeiro de 2017, bem como a equipe de apoio composta pelos assistentes, José Darc Ferreira de Sousa e Célio Lopes da Silva;. Obteve o edital as empresas MASTER CAR AUTO CENTER LTDA-ME, inscrito no CNPJ Sob o n.º 19.543.146/0001-01, No dia e hora marcada compareceu para participar do certame a seguinte empresa com o respectivo representante MASTER CAR AUTO CENTER LTDA-ME inscrito no CNPJ Sob o n.º 19.543.146/0001-01 tendo como representante o proprietário Sra.º MARIA DAS GRAÇA FERREIRA DA SILVA, inscrito no C.P.F. sob o n.º 279.671.152-87. Parte para a fase do credenciamento, constata-se que o licitante se credenciam no certame, apto para seguimento da próxima fase. Parte para análise da proposta, após analisada é aprovada pois está na média prevista pela administração. Inicia a fase de negociação após fechado a fase de negociação. Parte para a fase de análise documental, detectou no rol documental da empresa a falta do cumprimento do itens 56.13 balanço patrimonial e demonstrações contábeis do ultimo exercício social devidamente registrado na Junta Comercial, registra – se, Decide o Pregoeiro a aplicabilidade do parágrafo 3º do Artigo 48 que expressa o seguinte: § 3º - “Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a Administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias úteis” Concede-se, 8 dias úteis para resolverem as pendências e juntar nos autos da licitação. O valor total da licitação foi de R\$ 1.315.103,24 (um milhão trezentos e Quinze mil cento e três reais e vinte e quatro centavos). O pregoeiro pergunta a licitante se tem a intenção de apresenta recurso como preceitua a Lei, ninguém manifesta a intenção, concordando com todas as informações aqui contidas. Nada mais havendo a ser tratado, às 11h00m foi encerrada a Sessão, da qual lavrou- se a presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro, pela Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas licitantes presente.....

João Gutenberg de Souza
Portaria n.º 015 de 06 de janeiro de 2017
Pregoeiro



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

José Darc Ferreira de Sousa
(Assistente)

Célio Lopes da Silva
(Assistente)

EMPRESAS PARTICIPANTES

MASTER CAR AUTO CENTER LTDA-ME
CNPJ Sob o n.º 19.543.146/0001-01



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

“RELATÓRIO DOS ITENS VENCIDOS POR EMPRESA”

Processo n.º 012.2017. 01
Modalidade: Pregão Presencial n.º 012/2017

DATA: 02/03/2017.

Hora: 11h00m.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, FITÕES, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, RECAPAGEM, CONSERTO, REFORMA E DUPLAGEM DE PNEUS, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94.

MASTER CAR AUTO CENTER LTDA-ME

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID.	UNIT	TOTAL
1	PNEU 215/75R 17.5 LISO	18	UND	976,00	17.568,00
2	PNEU 215/75R 17.5 BORRACHUDO	24	UND	1.098,67	26.368,00
3	PNEU 14.00-24 PATROL CASE	24	UND	3.070,33	73.688,00
4	PNEU 19 .5 L 24 RETRO CASE 580	4	UND	4.335,00	17.340,00
5	PNEU 18 .4-30 TRATOR TT 4030	14	UND	4.246,67	59.453,33
6	PNEU 12 .4-24 TRATOR TT 40 30	14	UND	2.117,33	29.642,67
7	PNEU 23 .1-30 TRATOR WEW HOL 7630	14	UND	5.560,00	77.840,00
8	PNEU 14. .9-24 TRATOR WEWHOL 7630	14	UND	2.839,00	39.746,00
9	PNEU 1000/20 CASAMBA WOLKS 13.180	12	UND	1.992,83	23.914,00
10	PNEU 11 R 22.5 CONSTELLETION 15.190	12	UND	2.178,57	26.142,84
11	PNEU 195/70R15 CAMINHÃO HIUDAY	12	UND	570,85	6.850,20
12	PNEU 275/80 R- 22.5 LISO ONIBUS	8	UND	1.886,83	15.094,67
13	PNEU 275/80 R- 22.5 BORRACHUDO ONIBUS	16	UND	2.020,83	32.333,33
14	PNEU 265/65 R 17	12	UND	1.064,33	12.772,00
15	PNEU 900/20 LISO WOLKS BUR 15.190	12	UND	1.286,00	15.432,00
16	PNEU 17.5-25 CARREGADEIRA	8	UND	4.235,00	33.880,00
17	PNEU 1000/20 BORRACHUDO	16	UND	1.711,83	27.389,33
18	PNEU 900/20 BORRACHUDO 15.190	12	UND	1.446,67	17.360,00
19	PNEU 14.9-28	12	UND	3.015,67	36.188,00
20	PNEU 23.1-30	12	UND	5.948,00	71.376,00
21	PNEU 7.00-16	8	UND	649,50	5.196,00
22	PNEU 6.00-16	8	UND	853,50	6.828,00
23	PNEU 7.50-16	8	UND	714,83	5.718,67
24	PNEU 165/ 70 R14	12	UND	381,00	4.572,00
25	PNEU 195/60 R15	8	UND	418,33	3.346,67
26	PNEU 195/55 R15	8	UND	438,33	3.506,67
27	PNEU 175/70R13	16	UND	254,33	4.069,33
28	PNEU 175/65R13	8	UND	284,00	2.272,00
29	PNEU 175/70 R 14	12	UND	1.435,00	17.220,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

30	PNEU 175/65 R 14	12	UND	325,00	3.900,00
31	PNEU 165/70 13	8	UND	247,67	1.981,33
32	PNEU 185/70 R 15	12	UND	418,33	5.020,00
33	PNEU 225 / 50 R 17	8	UND	696,67	5.573,33
34	PNEU 205 R 16	12	UND	784,00	9.408,00
35	CAMARA DE AR 215/75R 17.5	8	UND	449,50	3.596,00
36	CAMARA DE AR 14.00-24	8	UND	335,00	2.680,00
37	CAMARA DE AR 11 R 22.5	8	UND	204,33	1.634,67
38	CAMARA AR 900-20	10	UND	151,33	1.513,33
39	CAMARA AR 1000-20	10	UND	174,33	1.743,33
40	CAMARA DE AR 13	8	UND	60,00	480,00
41	CAMARA DE AR 14	8	UND	70,00	560,00
42	CAMARA DE AR 15	8	UND	89,40	715,20
43	CAMARA DE AR 16	8	UND	100,00	800,00
44	CAMARA DE AR KM 24 PATROL CAS	8	UND	341,33	2.730,67
45	CAMARA DE AR 19.5-24 RETRO CASE	8	UND	594,00	4.752,00
46	CAMARA DE AR 18.4-30	8	UND	499,00	3.992,00
47	CAMARA DE AR 12.4-24	8	UND	255,33	2.042,67
48	CAMARA DE AR 23.1-30	8	UND	849,33	6.794,67
49	CAMARA 14.9-24	8	UND	370,67	2.965,33
50	CAMARA 17.5-25 CARREGADEIRA	8	UND	669,00	5.352,00
51	FITAO ARO 20	6	UND	48,67	292,00
52	FITAO ARO 24	6	UND	238,00	1.428,00
53	FITAO ARO 25	6	UND	244,67	1.468,00
54	FITAO ARO 16	6	UND	34,00	204,00
55	ALINHAMENTO POR VEICULO LEVE PASSEIO	30	UND	51,50	1.545,00
56	BALANCEAMENTO POR VEICULO LEVE	30	UND	51,50	1.545,00
57	ALINHAMENTO POR VEICULO PESADO	30	UND	114,00	3.420,00
58	BALANCEAMENTO POR VEICULO PESADO	30	UND	139,00	4.170,00
59	ALINHAMENTO CAMIONETE	30	UND	66,50	1.995,00
60	BALANCEAMENTO CAMIONETE	30	UND	66,50	1.995,00
61	RECAPAGEM DE PNEU 215/75R 17.5 LISO	12	SV	579,00	6.948,00
62	RECAPAGEM DE PNEU 215/75R 17.5 BORRACHUDO	20	SV	526,00	10.520,00
63	RECAPAGEM DE PNEU 14.00-24 PATROL	24	SV	1.683,00	40.392,00
64	RECAPAGEM DE PNEU 19 .5 L 24 RETRO CASE 580	12	SV	2.333,00	27.996,00
65	RECAPAGEM DE PNEU 18 .4-30 TRATOR TT 4030	18	SV	2.398,00	43.164,00
66	RECAPAGEM DE PNEU 12 .4-24 TRATOR TT 40 30	18	SV	1.202,00	21.636,00
67	RECAPAGEM DE PNEU 23 .1-30 TRATOR WEW HOL 7630	6	SV	3.763,00	22.578,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

68	RECAPAGEM DE PNEU 14. .9-24 TRATOR WEWHOL 7630	6	SV	1.709,00	10.254,00
69	RECAPAGEM DE PNEU 1000/20 CASAMBA WOLKS 13180	16	SV	698,50	11.176,00
70	RECAPAGEM DE PNEU 11 R 22.5 CONSTELLETON 15190	14	SV	731,00	10.234,00
71	RECAPAGEM DE PNEU 195/70R15 CAMINHÃO	12	SV	499,00	5.988,00
72	RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R- 22.5 LISO ONIBUS	12	SV	701,00	8.412,00
73	RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R- 22.5 BORRACHUDO	24	SV	731,00	17.544,00
74	RECAPAGEM DE PNEU 265/65 R 17	8	SV	516,00	4.128,00
75	RECAPAGEM DE PNEU 900/20 LISO WOLKS BUR 15.190	12	SV	588,50	7.062,00
76	RECAPAGEM DE PNEU 17.5-25 CARREGADEIRA	12	SV	2.336,00	28.032,00
77	RECAPAGEM DE PNEU 1000/20 BORRACHUDO	14	SV	679,00	9.506,00
78	RECAPAGEM DE PNEU 900/20 BORRACHUDO 15.190	18	SV	606,50	10.917,00
79	RECAPAGEM DE PNEU 14.9-28	16	SV	1.751,00	28.016,00
80	RECAPAGEM DE PNEU 23.1-30	16	SV	3.766,00	60.256,00
81	DUPLAGEM PNEU 23 .1-30 TRATOR WEW HOL	12	SV	3.766,00	45.192,00
82	DUPLAGEM PNEU 14. .9-24 TRATOR WEWHOL	12	SV	1.771,00	21.252,00
83	CONCERTO DE PNEU 215/75R17,5 LISO	20	SV	139,00	2.780,00
84	CONCERTO DE PNEU 215/75R17,5 BOR	20	SV	139,00	2.780,00
85	CONCERTO DE PNEU 14.00-24	12	SV	469,00	5.628,00
86	CONCERTO DE PNEU 19.5 L 24	12	SV	479,00	5.748,00
87	CONCERTO DE PNEU 18.4-30	8	SV	799,00	6.392,00
88	CONCERTO DE PNEU 12.4-24	8	SV	479,00	3.832,00
89	CONCERTO DE PNEU 23.1-30	16	SV	959,00	15.344,00
90	CONCERTO DE PNEU 14.9-24	16	SV	639,00	10.224,00
91	CONCERTO DE PNEU 1000/20 LISO	16	SV	155,00	2.480,00
92	CONCERTO DE PNEU 11R 22,5	14	SV	168,00	2.352,00
93	CONCERTO DE PNEU 195/65R15	12	SV	124,00	1.488,00
94	CONCERTO DE PNEU 265/65R17	8	SV	124,00	992,00
95	CONCERTO DE PNEU 900/20 LISO	14	SV	155,00	2.170,00
96	CONCERTO DE PNEU 900/20 BORR	16	SV	155,00	2.480,00
97	CONCERTO DE PNEU 205 R 16	12	SV	124,00	1.488,00
98	CONCERTO DE PNEU 17.5-25	12	SV	679,00	8.148,00
99	CONCERTO DE PNEU 1000/20 BORR	14	SV	155,00	2.170,00
VALOR TOTAL					1.315.103,24